
REPUBLICA DEL ECUADOR 
; SBURERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION NO.89-2-5-5- (026920 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida. por el Señor Superintendente de 
compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-000B; 

CONSIDERANDO: 

Due aediante Inforse de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía COOSAS € 
LTDA expediente No 25560-82 no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 

autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi 

cono de las memorias e informes de los adainistradores y de los Organismos de 

fiscalización y más documentos exigidos en el Reglasgento de Informaciones que 

las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (los) 

ejercicios (s) financiero (s) de 1989: 

9 Que, de acuerdo con el últiao nosbramiento remitido a la Institución, 
consta registrado como administrador de la compañia CDOSAS € 1TDA el señor 

SILVIA RIVADENEIRA AVELLAN. 

Due, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Compañías sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando priaero; 

Bue, de acuerdo con el árticulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradóa el monto de la multa. 

£n uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor SILVIA RIVADENEIRA 
AVELLAN, — administrador de la compañía C00S4S C LTDA, la multa de VEINTIDOS MIL 

o) 00/100 SUERES (5/.22.000,00), por no haber remitido oportunasente a la 
Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando 
primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta 
el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFICAR al señor SILVIA RIVADENEIRA AVELLAN en cualquiera 
de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y PROCEDER 
a su inmediata recaudación, de conf con la Ley. 

   

  

       
   

COMUNIQUESE.- DADA y firma en la Superintemdencia de Compañias, en bBuayaquil. 
Arroces ora oso 

17 OCT, 1989 
: ' Le. ECON. EUF 

7 SUBINTENDENTE 
FHM/mdet. 
Exp.25560-B2 

89-10-04 

    

A SALTOS 
INSPEECI Y CONTROL   



  

  

BE IBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIA 

e DEPARTAMENTO FINANCIERO 

e NOTIFICACIÓN 

      

  

U3ICADO EN ESTA CIUDAD EN 

HABIENDOLO RECIBO cc .. 

QUIEN MANIFIESTA DESE IPEÑAR EL CABGO DE___ a 

ENDICHA COMPAÑIA¡PABA CONSTANCIA DE LO 122 LESTO 

EN3DRIBT LA PRESENTE DUIIGEN 

ROTIFICADO 4 DILÁ SUPER NTENDENCÍ 
CIA CON EL INFRASCRITO 

4 DE COMPAÑIA 

   

    

AvaQuiE QU CERTIFICA l 
$ 

i 

O A e ATT > ES OLPIERDO 

NOTIFICA POR    

   


